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Er der liv i universet?  
Er der liv i klubben? 

 
To store spørgsmål, der optager os alle. 

 

Jorden kalder alle med lyst til social og sportslig fritid! 
 

Findes der et sted med mulighed for at mødes i cyberspace? 
 

Ja! 
 

www.laviakbh.dk 

Lad os mødes på hjemmesiden. 
 

Se, hvad der foregår i de andre idrætsafdelinger. 
Fortæl om jeres sidste bedrifter. 

Send sjove billeder. 
Download Lavia-Nyt 

 
Er du forarget, engageret eller ved du noget -  brug temasiden! 

 
 

Send jeres indlæg, billeder eller temaer til  
 

bennihansen@yahoo.co.uk  
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S nooker har været til FM 
individuelt i Horsens d. 
6.-7. juni. 

Fire spillere drog til Horsens, go 
det blev en god weekend med mas-
ser af medaljer. 

Det blev til: 

Bronze til Kjeld i herre siddende 

Sølv til Birgit i stående med handi-
cap 

Guld til Danny i herre åben 

Bronze til Leif i herre åben 

Godt gået. 

Tillykke til alle. 

FM individuelt i 
snooker 

Birgit Andersen , formand for snooker 
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..SOMMEREN ER 
OVER OS 

Lykke Christensen, formand 

S ommeren er over os og 
næsten alle vores aktivi-

teter ligger stille. 
 
 Det har været et 
begivenhedsrigt 
forår i Lavia for 
mig. Der har væ-
ret masser at se 
til. 
Nye lokaler er på 
plads, generalfor-
samling, lokale 
ansøgninger osv. 
 
Jeg vil ikke skrive 
så meget om vo-
res nye lokaler 
andet end, at man skal gå op og 
kigge, når man alligevel kommer 
forbi. 
 
En anden lokalesnak er den årlige 

lokaleansøgning til vores trænings-
lokaler. Vi har igen i næste sæson 
fået de lokaler, vi har bedt om, og 
mere til i en afdeling. Efter mange 

års slid har vi en-
delig fået 3 bow-
lingbaner mere, 
og ventelisten kan 
komme i bund. 
Det er rigtig dej-
ligt, nu endelig at 
kunne få plads til, 
at alle kan svinge 
bowling kuglerne. 
Der er også kom-
met en lille æn-
dring i bueskyd-
ningstider. De har 
fået lidt tid i den 
ene ende og har 

måttet afgive noget i den anden, 
som de sjældent brugte alligevel.  
 
Ellers har alle andre afdelinger fået, 
hvad de altid har haft af tid. 

Fortsættes  
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Vores årlige generalforsamling løb 
af stablen i marts med et flot frem-
møde. Det kom til at handle meget 
om vores nye klublokaler, og folks 
frustrationer omkring processen 
med dette. 
Vi fik også sagt farvel til vores 
mangeårige trofaste kasserer, Lene.  
Og endnu engang skal jeg sige tak 
for det store og flotte stykke arbej-
de, hun har gjort for klubben. 

Det betød, at vi skulle have ny kas-
serer, og heldigvis havde Lene igen 
gjort et godt stykke arbejde og fun-
det en afløser, nemlig Tommy. 
Tommy blev valgt, og jeg ved, at 
han har kæmpet en brav kamp for at 
overtage regnskabet. Det er endelig 
ved at falde på plads. I kan læse me-
re om ham og arbejdet, længere inde 
i bladet. 
Vi sagde også goddag til en ny sup-
pleant i bestyrelsen. Det var en 
gammel kending i klubben, nemlig 
Kjeld. Velkommen til ham også. 
På det efterfølgende bestyrelsesmø-

de fik vi også valgt 2 afdelingsfor-
mænd til forretningsudvalget. Dette 
blev Helle fra bowling og Hasse fra 
bueskydning. 
 
Vi har i slutningen af maj afholdt et 
budgetudvalgsmøde. Det er et lille 
udvalg, vi i bestyrelsen har nedsat. 
De skal komme med forslag til, 
hvordan vi kan få vores budget i 
kommende år til at balancere lidt 

bedre. Der kom mange gode 
forslag, som vil blive disku-
teret videre i bestyrelsen, og 
forhåbentlig kan vi nå frem 
til en løsning, alle kan være 
tilfredse med. 
 
Det er vist det for nu. Jeg vil 
gerne ønske alle en forsinket 
god sommer, og vi ses igen i 
august/september til en ny 
omgang sport, spil og leg. 
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Generalforsamling 
2009  

Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent 
2. Valg af stemmeudvalg 
3. Bestyrelsens beretning for det forløbne år 
4. Forelæggelse af det reviderede regnskab for det forløbne år til godkendelse 
5. Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til godkendelse 
6. Behandling af indkomne forslag 
7. Fastsættelse af kontingent og gebyr 
8. Valg 
a. Kasserer for 2 år (Lene er ikke villig til genvalg) 
b. Suppleant for 2 år 
c. Revisor for 2 år (Martin er villig til genvalg) 
d. Revisor suppleant for 1 år (Abdul er villig til genvalg) 
Eventuelt 
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Der deltog ca. 30 af klubbens medlemmer. 
 
Lykke Christensen (formand) bød velkommen. 
 
Ad. 1 
Lykke foreslog Søren Sørensen som dirigent og da der ikke var andre der tilbød sig, blev 
Søren valgt. 
Søren takkede for valget og konstateret at generalforsamlingen var lovligt indkaldt via 
Lavia Nyt, hvori der var trykt indkaldelse, beretning, regnskab 2008 og budget 2009. 
 
Ad. 2 
Mona Nielsen og Britt Palmqvist blev valgt til stemmeudvalg. 
 
Ad. 3 
Søren gennemgik beretningen i overskrifter, om denne var opdelt i og lagde op til kom-
mentarer og debat. 
Birthe Mogensen (bueskydning) bemærkede at der stod i beretningen, at vi gik med pla-
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ner om at indkøbe computer til vores kontor, så alle havde adgang til nettet. I den forbin-
delse ville hun gerne vide hvad man gøre ved følgende ting i det nye lokale: 
Døråbningen til det nye kontor er for lille og der er ikke plads til at komme rundt derinde 
med kørestol osv. 
Måtter der ligger foran døren til vores kontor. Dem bruger bl.a. idræt i dagtimerne. 
Vores pokaler står i det fri og mange mangler. Er de forsvundet? Der er rigtig mange 
minder for klubben i dem. 
Lykke svarede: 
Lykke tager døråbningen og måtterne op med Grøndal centret. Vi skal rykke rundt på 
nogle ting i kontoret, så der bliver mere plads til at komme rundt. 
Pokalerne kommer snart i skabe. Der er mange af dem der ligger i en kasse og derfor er 
de ikke forsvundet. 
Britt (bordtennis), ville gerne vide hvorfor der ikke var nogen fra bordtennis der har væ-
ret med til møde omkring lokaler. 
Hun ville også vide om de fik flere bander, da bolde flyver rundt og de går og træder i 
dem og kan risikere at falde i dem. 
Lykke forklarede, at det kun har været et lille møde for formænd i klubberne omkring 
lokalet. 
Lykke forklarede videre, at der er i gang med at blive undersøgt om vi har flere bander 
ellers må vi købe nogen. 
Erling ville gerne vide om der sker noget på lyssiden. Han er kommet med nogle rettelser 
til Ole i Grøndals centret, men der er ikke sket noget. Han vil ikke gå direkte til Grøndals 
centret, før han har talt med Lykke. 
Lykke sagde, at Erling og hende havde en aftale om at det med lys kan han bare tage op 
til Grøndal centret, da de i bordtennis bedst ved hvordan det skal være. Hvis han ønsker 
at Lykke skal involveres, kontakter han bare Lykke. 
Lykke knyttede en afsluttende kommentar til lokale debatten: 
Hun har brugt meget tid på at få alt med lokalet til at glide og er opmærksom på at det 
har været en lang og besværlig proces. Alle problemer herfra løses løbende. Hun sagde 
også, at det stod alle frit for at hjælpe med at komme på plads i de nye lokaler, da det 
ikke var hendes opgave alene. 
 
- Der var ikke yderligere kommentarer til beretningen og denne blev godkendt. 
 
Ad. 4 
Regnskab omdelt til forsamlingen. 
Lene Lund-Sørensen sagde, at kontingent indtægterne er lavere end budgetteret med. 
Skyldes at medlemstallet er faldet. 
Birgit Andersen (snooker), vil gerne vide hvad kontingent, specielforbund var under 
snooker? 
Lene sagde, at det var deres licenser. 
Abdul El-Batish (volleyball), ville gerne vide hvordan man kunne budgettere med 0kr i 
rente? 
Lene sagde, at det var ikke til at vide hvor meget man fik ind på renter og derfor sætter 
man dette til 0kr. 
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- Der var ikke yderligere kommentarer til regnskabet og dette blev godkendt. 
 
Ad. 5 
Budget for 2009 omdelt til forsamlingen. 
Lene sagde, at hun synes det var et voldsomt underskud der var budgetteret med og hun 
håber ikke det bliver en realitet. 
Finn Håkanson (snooker og revisor) ville gerne vide hvad bestyrelsen ville gøre ved det-
te. 
Lykke sagde, at vi holder øje og vi vil gå i gang med at skaffe flere medlemmer. 
Tommy Skotte-Larsen (bowling + bestyrelsen suppleant) fortalte at vi bl.a. havde talt om 
oprette et sponsorudvalg til at skaffe indtægter. Ligesom mange afdelinger også havde et 
større budget end de kom til at bruge. 
Abdul mente, at tallene bare var slynget ud og de derfor ikke holdt. Man skulle prøve at 
kigge år tilbage og lave budget ud fra tidligere års tal. 
Lene fortalte, at hun havde forsøgt at bringe udgifterne ned, men blev nedstemt i besty-
relsen. Hun kigger altid på tidligere år når der ligges budget. 
Mona er enig med Tommy, det er meget svært at holde nede. 
Birthe sagde, at hun ikke sjusker det igennem når hun kommer med forslag for bueskyd-
ning. Hun oplyste også om, at det bliver dyrere at tage til stævner, hvis underskuddet 
bliver for stort. Det vil ikke komme til at gå ud over kontingentet. Det er alle i bestyrel-
sen enige om. 
Lene sagde, at der vil være opfølgning på dette til sommer, det har vi aftalt. 
Lykke sagde, at vi holder løbende øje med at budgettet ikke skrider og vi har dette på, på 
et hvert bestyrelsesmøde. 
Brian Broberg (bowling) vil gerne vide hvor mange gange om året vi holder bestyrelses-
møder. 
Lykke sagde, at det var en gang i kvartalet. 
 
- Der var ikke yderligere kommentarer til budgettet og dette blev godkendt. 
 
Ad. 6 
- Der var ingen indkommende forslag. 
 
Ad. 7 
- Kontingent og gebyrer fortsætter uændret. Dette blev godkendt. 
 
PAUSE 
 
Ad. 8 
a. Lene var ikke villig til genvalg. Dog havde hun selv forslået Tommy Skotte-Larsen. 
Der var ikke andre forslag og Tommy blev valgt til ny kasserer. 
b. Tommy kunne så ikke genopstille til suppleant, men bowling afdelingen havde fundet 
Kjeld V. Andersen. Der var ikke andre forslag og Kjeld blev valgt til ny suppleant. 
c. Martin Raabjerg blev genvalgt. 
d. Abdul El-Batish blev genvalgt. 
 Søren takkede Lene for hendes store og flotte indsats igennem alle disse år. 
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Lykke takkede også Lene for den store og flotte indsats. Hun har været den største støtte 
for Lykke og gjort at hun kunne koncentrere sig om alt andet arbejde i klubben. Vel vi-
dende at regnskabet var i trygge hænder hos Lene. Lykke gav Lene blomster og vin på 
klubbens vegne. 
Mona takkede også Lene for sit store og flotte stykke arbejde. Der har altid været styr på 
det hele med Lene på kasserer posten. 
Lene sagde, at efter 12 år på posten, var det på tide hun trak sig tilbage og blev mening 
medlem. Hun sagde, at det hele var blevet lettere efter hun havde fået administrationen 
for hele regnskabet i klubben, selvom det også havde givet mere arbejde. Hun takkede 
for alt. 
 
Ad. 9 
Mona takkede Lykke for at stort stykke arbejde omkring de nye lokaler. 
Søren mindede om klubaften i Volleyball d. 31. marts 2009. 
Lykke forklarede, at der ikke var kommet nogen forslag til vores pokaler og at dette var 
en skam. Håber at det kan tages med igen næste år. 
Finn ville vide om klubben havde givet noget til Benni. Det har vi. 
Søren roste de mange indlæg er efterhånden var kommet til Lavia nyt. Der var dog nogle 
afdelinger der var stille på det område og de blev opfordret til at komme med noget. Han 
takkede igen dem der var begyndt at skrive mere. 
Britt roste bladet. 
Finn ville gerne vide hvem der har ansvaret for nye medlemmer og en ordentlig vel-
komst. 
Lykke sagde, at det har afdelingsformændene. 

Søren forslog, at vi i bestyrelsen laver en form for 
velkomstpakke til nye medlemmer. 
 
Søren takkede for god ro og orden. 
 
D. 28. marts 2009 Lykke Christensen 
 
 
      
      

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XChange

w
w

w.tracker-software

.c
omClic

k t
o buy N

OW!
PDF-XChange

w
w

w.tracker-software
.c

om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now


Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XChange

w
w

w.tracker-software

.c
omClic

k t
o buy N

OW!
PDF-XChange

w
w

w.tracker-software
.c

om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now


 
INDMELDELSESBLANKET 

 

LAVIA København 
- idrætsforeningen for handicappede  

 
 
Undertegnede ønsker pr. ____________ at indmelde mig i 
 
foreningens________________________ afdeling som AKTIV 
 
Navn:___________________________________________ 
 
Adresse:_________________________________________ 
 
Post nr. og by: ____________________________________ 
 
Fødselsdato: ___________ Handicap: __________________ 
 
Telefon: ____________________ Mobil: ________________ 

 
Kontingent pr. halvår kr. 350 som AKTIV over 18 år. 
Under 18 år pr. halvår kr. 175 som AKTIV 
Passivt medlemskab koster kr. 175 pr. år 

 
Sæt kryds ud for det ønskede medlemskab 
 
Har fået udleveret foreningens love   ja    nej 
 
Ønsker at få tilsendt bladet Handicapidræt   ja    nej 
 
Denne blanket klippes ud og sendes til kasserer Lene Lund-Sørensen 
Hybenvej 20, 2605 Brøndby - Tlf. 44 91 10 02 
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Klubaften 

Lykke Christensen, formand 

Nåh, det er sådan man skyder med 
bue og pil. Nej, klubaftnen i bue-
skydning blev aflyst for denne 
gang og en anden afdeling måtte 
træde til. 
Det blev til noget boldspil en tirs-
dag aften i hal K. Også kaldet sid-
dende volleyball. 

 
Fremmødet var pænt, men der var 
ikke så mange andre en volleyball 
holdet og Lars, der fik spillet. Tak 
til Lars for deltagelsen og vi håber 
ikke han havde for ondt i kroppen i 
dagene efter. 
 

Fortsættes  
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Da vi er naboer til badminton, var 
der også inviteret til at prøve sig 
med ketcher og fjerbold. Det var 

der også en der prøvede kræfter med 
og det gav et nyt medlem til den af-
deling. 
 
Resten af de fremmødte så ud til at 
hygge sig, selvom det mest lignede 
en kaffeklub. 
 

Det var en hyggelig aften og det 
viser bare at det godt kan betale 
sig at vise vores idrætter frem og 
komme hinanden lidt ved i afde-
lingerne. 
 
Der vil komme flere klubaftner i 
den nye sæson. 
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Det er med stor og dyb sorg, at vi 
søndag d. 7. juni 2009 fik besked 
om, at Leif Karlsson var afgået ved 
døden. 
 
Leif startede i klubben i 2006, men 
vi, der har skudt med bue i mange 
år, har kendt Leif længe. 
Leif kom fra Island og skulle nu 
nyde tilværelsen her i Danmark, 
hvor han havde nogle af sine børn 
boende. 
 
Leif var et lunt menneske, og det 
sociale i bueskytteafdelingen havde 
en lige så stor betydning for Leif, 
som selve bueskydningen. Vi er 
mange der vil savne Leif. 

Vore tanker går i denne svære tid 
til Bjørk og resten af familien. 
 
Ære være Leifs minde. 
 
På vegne af bueskydningsafdelin-
gen 
 
Hasse 

Et sidste farvel. 
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NAVNE OG ADRESSER  

 
Formand 
Lykke Christensen  
Smørumvej 86, 1. tv 
2700 Brønshøj 
26 70 06 38  
lyks@webspeed.dk 
 
Næstformand/sekretær 
Mona Nielsen 
Kanslersgade 14, 2. th 
2100 Ø 
35 42 78 38; m. 28 56 00 13 
mnie@live.dk 
 
Kasserer 
Tommy Skotte Larsen 
Sydhavnsgade 8, st. th. 
2450 SV 
77 89 70 72; m. 29 71 91 98 
toskla@pbhome.dk 
 
Medlem af FU/afdelingsformand 
Hans Hansson 
H.P. Olsens Vænge 8 
2630 Tåstrup 
43 99 32 13 
 
Medlem af FU/afdelingsformand 
Helle Broberg 
Store Krog 40 
2300 S 
32 50 13 41 m: 22 35 60 02 
broberg4@hotmail.com 
 
Suppleant 
Kjeld V. Andersen 
Højlær 30, st tv 
2605 Brøndby 
36 48 13 61 m: 26 19 13 61 
kjeldvandersen@yahoo.dk  
 
 
 

 
Badminton: 
Mona Nielsen  
35 42 78 38; m. 28 56 00 13 
mnie@live.dk 
 

Bordtennis: 
Erling B. Hansen  
44 91 30 77 
erlingblomhansen@webspeed.dk 
 

Bowling: 
Helle Broberg 
32 50 13 41; m. 22 35 60 02 
broberg4@hotmail.com  
 

Bueskydning: 
Hans Hansson  
43 99 32 13 
 

Fodbold: 
Frank Johannessen  
29 47 27 82  
FJOHANNESS@bksv.com 
 

Snooker: 
Birgit Andersen 
35 83 98 38; m. 23 73 73 81 
 

Svømning: 
Jens Mikkelsen 
38 71 96 17; m. 22 73 73 81 
mie.mikkel@gmail.com  
 

Varmtvandssvømning: 
Mona Nielsen  
35 42 78 38; m. 28  56 00 13 
mnie@live.dk 
 

Siddende volleyball: 
Søren Sørensen  
36 17 96 67; m. 22 64 46 81 
lindebugten@pbhome.dk  

BESTYRELSEN  AFDELINGERNE  
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Det er nu 10 år siden at bowling startede op 
 

Vi synes det er værd at fejre 
Og inviterer derfor ALLE til 

 
 

 
torsdag den 10. september 2009 

kl. 18.30 – 20.30 
i Teatercafèen 

 
Der vil blive serveret lidt godt til ganen 

 
Kom og vær med til at hylde os 

 
Med venlig hilsen 

Bowling 
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Kære læser 
 
Der er kun en ting at 
sige: 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
Hilsen fra redaktionen 
 
Benni og Søren 

Lavia - Nyt 
 
udgives af  
Lavia, København. 
Idrætsforening for handi-
kappede. 
 
Redaktion 
 
Søren Sørensen (ansv.)  
Benni Hansen 
 
Forside 
Vore afgående kasserer 
Lene 
(Foto: Søren Sørensen) 
 
Annonceekspedition 
 
Søballevej 2 D, Veng 
8660 Skanderborg 
Tlf. 86 95 05 92 
 
Tryk 
 
FL Tryk 
 
Stof til Lavia - Nyt 
 
Søren Sørensen  
Lindebugten 70 
2500 Valby 
Tlf. 36 17 96 67 
Mobil: 22 64 46 81 
E-mail:  
lindebugten@pbhome.dk 
 
Næste nummer udkom-
mer medio oktober 
2009. 
 
Deadline for indlevering 
af stof er d. 15.9..2009 
 
Manuskripter bedes 
fremsendt via e-mail. 
Vedhæftede filer i 
Word-format. 
 
Hvis det ikke er muligt, 
da helst på en CD med 
vedlagt udskrift. 
 
Hvis du ikke råder over 
en PC, så ring til mig. 
 
Artikler i Lavia-Nyt dæk-
ker ikke nødvendigvis 
redaktionens eller Lavia 
Københavns synspunk-
ter. 
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Lån kameraet og tag nogle billeder fra en træningsaften 
eller en turnering. 
 

Har du et indlæg eller en god ide, så kontakt os  
 

 
ring   

 
send en mail 

 
send et brev 

 
 

 

Eller kontakt os tirsdag ml. 18 og 20  
i Grøndalscentret, Hal K. 

 
 

Det er bare om at komme i gang  
- din dovne hund! 

Benni 
32 59 44 49 
bennihansen@yahoo.co.uk  

Søren  
36 17 96 67  

lindebugten@stofanet.dk  
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Snooker fylder 30 år til oktober 

I den anledning afholder vi en fest d. 17. oktober 

Deltagelse i festen kommer til at koste 225 kr. For dette beløb 
får I 

Velkomstdrink  

3 retters menu 

Kaffe med chokolade 

Natmad 

Til maden er der rød—og hvidvin ad libitum 

Øl, vand, cognac, likør og Irish coffee kan købes til rimelige pri-
ser 

Oplysning om tilmelding med tid og sted finder I i næste num-
mer af Lavia Nyt 

Snooker afdelingen 

Birgit Andersen 

formand 

Snooker  
30 års jubilæum 
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Det er blevet besluttet at følgende takster skal gælde når der udbetales vederlag til Lavia 
Københavns ledere, trænere og frivillige. 
 
Bestyrelse:    
Formand   4850kr pr år  
Kasserer    4850kr pr år 
Næstformand/sekretær  2500kr pr år 
Bestyrelsesmedlem  2500kr pr år 
Suppleant        800kr pr år 
 
Redaktør for bladet  2500kr pr år 
Web-master   2500kr pr år 
 

Beløb udbetalt til formand og kasserer dækker 2000kr til telefon- og internetpenge, 
1200kr til administrative omkostninger og 1650kr til køb, vask og vedligehol-
delse af sportstøj og lign. 

Beløb udbetalt til næstformand, sekretær, bestyrelsesmedlem, redaktør og web-
master dækker 1500kr til telefon- og internetpenge og 1000kr til administrative 
omkostninger. 

Beløb udbetalt til suppleant dækker 800kr til telefon- og internetpenge samt admini-
strative omkostninger. 

 
 
Afdelingerne: 
Der afsættes 2500kr i afdelingernes budget som skal deles mellem de ansvarlige der er 
valgt i de enkelte afdelinger. Afdelingerne fordeler selv de 2500kr mellem de ansvarlige i 
afdelingen. 
Beløbet dækker telefon- og internetpenge samt administrative omkostninger 
 
Trænere: 
Trænere kan vælge at blive lønnet eller ulønnet træner. 

Vælger man at blive lønnet træner, vil det være almindelige skatteregler der gælder. 
Timelønnen er 200kr, brutto for 1. time og 100kr for efterfølgende 
timer. Lønnen afregnes hver måned. 

Vælger man at blive ulønnet træner, vil man kunne få udbetalt 4850kr om året, hvis 
man har mere en 1 time pr. træningsgang. Man kan få udbetalt 
2425kr om året, hvis man har 1 time pr. træningsgang. Beløbene 
dækker telefon- og internetpenge, administrative omkostninger og 
køb, vask og vedligeholdelse af tøj og lign. 
Beløbene afregnes halvårligt. 

Alle trænere kan få udbetalt penge til fortæring til stævner. Man kan få udbetalt max. 

Takster for vederlag og egenbetaling i  
Lavia København 2009 
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60kr til endagsstævner af min. 5 timers varighed. Ved flerdagsstævner kan der udbe-
tales 455kr pr. dag til fortæring. Såfremt nogle måltider bliver betalt af klubben, 
reduceres døgntaksten med 15% for morgenmad, 30% for frokost og 30% for aftens-
mad. Hvis der ydes fuld kost (alle 3 måltider), eller rejseudgifter dækkes efter reg-
ning, kan der udbetales 113,75kr pr. døgn til småformødenheder. 

 
 
Stævner: 
Ved stævner i Danmark, skal egenbetalingen for hver deltager være 25% af den samlede 
stævne udgift. Dog kan egenbetalingen højest være 400kr pr. stævne. Dette gælder også 
for stævner i udlandet. 
 
Kørepenge: 
Efter SKAT’s regler kan der udbetales kørepenge til ledere, trænere og frivillige. 
Der udbetales 3,56kr pr. km til ulønnede trænere til træning, kampe og stævner i egen 
bil. 
Ved bopæl i HT takstzone 1 og 2 kan der i stedet for udbetales de faktiske udgifter som 
pt. er 21 kr. en vej, dvs. at ved kørsel i bus/tog til træning og retur udløser 42 kr. 
Det vil altid være de nyeste takster fra MOVIA der gælder 
Der udbetales 1,90kr pr. km til ledere og frivillige i forbindelse med møder og stævner. 
 
Kampdragter: 
Der kan ydes tilskud til kampdragter. Afdelingerne har mulighed for at søge om tilskud 
til dette via det årlige budget eller ved at søge en ekstra bevilling i løbet af året. 
Tøj der fås gennem sponsor skal godkendes af FU. 
 
Landsholdssamlinger: 
Deltager man i landsholdssamlinger, kan klubben yde hjælp til de udgifter hver enkelt 
deltager fra klubben har. 
Der kan ydes et tilskud på 50% af udgiften. 
 
Særlige stævner/arrangementer: 
Ved særlige stævner/arrangementer kan forretningsudvalget yde et nærmere fastsat til-
skud. Dette tilskud aftales for hvert enkelt stævne/arrangement. 
Ved særlige stævner/arrangementer menes der stævner/arrangementer som FU er ind-
blandet i ved særlig indbydelse. 
 
Generelt: 
Såfremt man deltager i flere aktiviteter i klubben kan man højest få udbetalt 4850kr pr. år 
som ulønnet træner, ledere eller medhjælper. Dette beløb dækker telefon- og internetpen-
ge, administrative omkostninger og køb, vask og vedligeholdelse af tøj og lign. 
 
Bestyrelsen januar 2009 
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F ørst, vil jeg takke for valget 
som kasserer og samtidig takke Le-
ne Lund-Sørensen for det arbejde 
hun udførte på posten i 12 år og 
den store hjælp hun har givet mig, 
ved overdragelsen. Der følger man-
ge flere spændende ting med, hvil-
ke jeg vender tilbage til senere. 

Så vil jeg takke og samtidig bekla-
ge over for dem der tålmodigt har 
ventet på deres løn og for at deres 
udlæg blev betalt.  

Banken har været ret sløv til at få 
overdraget de forskellige konti, 
hvilken gjorde at vi en periode ikke 
rigtig kunne gøre noget, da ingen af 
os havde adgang til klubbens konti. 

MIG SELV SAGDE HUNDEN 

Så lidt om mig, så I ved lidt om, 
hvem der besidder posten som kas-
serer. 

Jeg hedder som sagt Tommy Skotte 
Larsen, 30 år og arbejder som bog-
holderassistent på handicapportalen 
på Østerbro. I fritiden spiller jeg 
bowling her i klubben, svømmer og 
er socialt aktiv. Jeg er handelsstu-
dent og har siden hen uddannet mig 
finansøkonom. 

TILBAGE TIL ØKONOMIEN 

Som det fremgik af general forsam-
lingen, vedtog bestyrelsen et bud-
get for 2009, som vil ende med et 
underskud på 100.000 kroner, hvis 
det blev en realitet. 

 
Af Tommy Skotte Larsen 

Fortsættes  

Formanden  
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Jeg kan se at det store underskud ser 
ud til at blive en realitet, blot efter 
det første halvår af 2009. Vi bruger 
desværre mange flere penge end vi 
får ind fra kontingenter, derfor ar-
bejder bestyrelsen også på at finde 
løsninger for at forbedre vores øko-
nomi.  

Lykke og jeg 
har i tankerne 
at få flere børn 
ind i forenin-
gen, vi vil bl.a. 
gerne starte et 
hold med blan-
det børneidræt. 
Det vil være 
godt, hvis vi 
kunne skabe 
en bred idræts-
klub for alle 
aldre. 

Men skal vi se 
på klubbens 
økonomi og 
hvad vi bruger pengene til, er det 
min Personlige mening at vi må af-
skaffe to vigtige begreber nemlig 
”plejer” og ”før i tiden har man lo-
vet at…” 

 

Hvis vi skal kunne skabe en økono-
misk stabil klub og bevare de 
idrætsgrene som vi har nu, må vi 
ændre måderne vi gør ting på og se 
på de udgifter vi har. 

Derfor håber jeg at alle i medlem-
mer er parate til at bakke op om 

eventuelle for-
slag vi i bestyrel-
sen får udarbej-
det i fremtiden, 
da det er vigtigt 
at vi har handle-
kraft til at gøre 
noget ved situati-
onen og ikke er 
bundet for meget 
på konservative 
begreber. 

Til sidst vil jeg 
sige, at jeg glæ-
der mig meget til 
det forsatte sam-
arbejde med be-
styrelsen og for-

håbentlig mange gode år endnu i 
denne gode klub 

Høres ved i næste nummer 

God sommer til jer alle  
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Socialisme  
Du har to køer. Du giver den ene til din 
nabo.  
 
Kommunisme  
Du har to køer. Staten tager dem begge og 
giver dig lidt mælk.  
 
Fascisme  
Du har to køer. Staten tager dem begge og 
sælger dig lidt mælk.  
 
Nazisme  
Du har to køer. Staten tager dem begge og 
skyder dig.  
 
Surrealisme  
Du har to giraffer. Staten opfordrer dig 
derfor til at lære at spille mundharpe.  
 
Bureaukrati  
Du har to køer. Staten tager dem begge, 
skyder en, malker den anden...og smider 
mælken ud.  
 
Traditionel kapitalisme  
Du har to køer. Du sælger den ene og kø-
ber en tyr. Din flok udvides, og din økono-
mi vokser. Du sælger kvæget og lever 
resten af dine dage af overskuddet.  
 
Moderne kapitalisme  
Du har to køer. Du sælger den ene og pres-
ser den anden til at producere ligeså meget 
mælk som 4 køer. Senere hyrer du en dyr 
konsulent til at analysere, hvorfor koen 
faldt død om.  
 
IT-Factory-kapitalisme  
Du har to køer. Du sælger tre af dem til dit 
børsnoterede selskab, fordi en bankgaranti 
overbeviser investorer om, at du i virkelig-
heden har fire køer. Derfor trækker du 
foderet til fem køer fra i skat. Retten til at 

malke seks køer overføres via en bank i 
Polynesien, ejet af et skuffe selskab, som 
tilbage sælger retten til at malke syv køer 
til dit oprindelige selskab. Det revisorgod-
kendte årsregnskab fastslår, at virksomhe-
den ejer otte køer med option på en mere. 
Du hævder, at du har en tyr, der får første-
præmie ved dyrskuet, hvorefter du sælger 
tyren og forsvinder.  
 
En fransk virksomhed  
Du har to køer. Du går i strejke og bloke-
rer vejene, fordi du vil have tre køer.  
 
En italiensk virksomhed  
Du har to køer, men ved ikke hvor de er. 
Du beslutter dig for at holde frokost.  
 
En russisk virksomhed  
Du har to køer. Du tæller dem og når frem 
til, at du har fem køer. Du tæller dem igen 
og når frem til, at du har 42 køer. Du tæl-
ler dem igen og når frem til, at du har to 
køer. Du åbner en flaske vodka.  
 
En kinesisk virksomhed  
Du har to køer. Du har 300 ansatte til at 
malke dem. Du hævder at du har fuld be-
skæftigelse og høj produktivitet. Du lukker 
den avis, der skriver det modsatte.  
 
En indisk virksomhed  
Du har to køer. Du tilbeder dem.  
 
En irakisk virksomhed  
Alle tror du har masser af køer. Du fortæl-
ler dem, at du ikke har nogen. Ingen tror 
dig, så de bomber dig sønder og sammen 
og invaderer dit land. Du har stadig ingen 
køer, men i det mindste bor du nu i et de-
mokrati.  

LYNKURSUS I ØKONOMISKE TEORIER SET FRA DANMARK 
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D et regnede, blæste, regne-
de, blæste, regnede og 

blæste den fredag i juni hvor vol-
leyball endnu engang drog afsted til 
volleyball stævne i Hamburg. Om 
det var fordi træneren havde fød-
selsdag den dag eller noget andet er 
ikke til at vide. Så dårligt kan jeg 
ikke have opført mig i et helt år. 
Til mit forsvar kan jeg sige, at vejet 
da vi ankom til Hamburg, var fint 
med solskin og ingen skyer. Og jeg 
er jo først født om aftnen. 
 

Taskerne blev stillet på værelserne, 
altså næsten alle sammen. En kuf-
fert tog et længere ophold på gan-
gen. Ene og alene stod den der. 
Ejeren blev dog senere fundet. 
En kold øl og en god spansk/
portugisisk fiskerestaurant dannede 
rammen for en hyggelig afslutning 
på min fødselsdag. Alt i alt en rig-
tig hyggelig aften med fødselsdags-
sang på flere sprog, fra mit 
”multietniske” volleyball hold. 
Hov, hov, aftenen var da ikke helt 
slut. Den sluttede på Admirs værel-
se med hjemmebagt kage. Tanja 

 
 

Lykke Christensen, træner (den lille positive) 

Fortsættes  

Volley i Hamburg 
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har bagt tysk fødselsdags kage med 
kvark. Den var god og dekorativ. 
 
Lørdag bød på nye oplevelser. 
Hamburg holdet fejrede deres 20 
års jubilæum og havde i den anled-
ning arrangeret sightseeing i Ham-
burg. Vi blev hentet af 2 turistbus-
ser ved hallen og derefter fragtet 
rundt i Hamburg. Her oplevede vi 
alt lige fra en rullende øl bar, over 
opbygningen af hele havneområdet 
til alle de grønne områder i Ham-
burg. Ja alt hvad Hamburg havde at 
byde på af seværdigheder, kultur 
osv. osv. Vi fik også et indblik i 
Hamburgs historie og hvilke kendte 
tyskere, der havde opført hvad i 
byen. Det vil sige, at de kendte ty-
skere vi hørte om, må være nogen 
som kun er kendt i Tyskland, vi 
havde i hvert fald ikke hørt om 
mange af dem. 
Som mange tyske byer, blev Ham-
burg også jævnet med jorden under 
2. verdenskrig. Så også denne bys 

huse er forholdsvis nye. Der bor 
lige så mange mennesker i Ham-
burg, som i hele Danmark. Det får 
jo en til at tænke hvor stor en by 
det er og de er ved at bygge et helt 
havneområde op til at der kan bo 
ja, 30.000 mere.  Det tog også 2 
timer t komme rundt til og se det 
hele. 
Endnu en hyggelig dag/aften blev 
afsluttet med en tapas på den lokale 
stam restaurant. 
 
Søndag vågnede træneren op med 
feber og det som synes som en lang 
dag, før jeg kunne komme hjem i 
min egen seng.  Efter en endelig 
afsked med en af vores kære med-
lemmer, stod den på køretur til 
Danmark. 
Admir stopper efter mange år på 
holdet, da han har valgt at bosætte 
sig i Tyskland, tættere på familie 
og venner. Det er vi alle meget ke-
de af, men ønsker ham dog allige-
vel held og lykke med hans nye liv. 

Han vil være savnet. 
Det er altid hårdt at 
tage afsked med en 
person man har 
kendt så længe. 
 
Nåh ja, vi fik da i 
øvrigt også spillet 
noget volleyball den 
weekend. Vi vandt 
ikke rigtig noget, 

Fortsættes  
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men fik da både ondt i numser, ryg, 
hænder og alle andre steder.  Og 
selvfølgelig også spillet noget godt 
bold. 
Herunder kan I se vores resultater. 
 
Lykke Christensen 
 

 
 
 
 
Resultater: 
Pinneberg – Lavia  2-0 
(25-8, 25-18) 
Leipzig – Lavia   2-0 
(25-16, 25-9) 
Magdeburg – Lavia  2-0 
(25-19, 25-20) 
OKI Breza – Lavia  2-0 
(25-19, 25-9) 
Voller – Lavia   2-0 
(25-13, 25-16) 
Hamburg – Lavia     2-0  
(25-17, 25-22) 

Fortsættes  
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Formanden gav en mundtlig beret-
ning for det forgangne år, hvor det 
største problem nok har været lo-
kalflytningen for nogle af Grøndal 
centrets brugere. De måtte indrøm-
me, at det ikke havde været så 
nemt, som man havde regnet med, 
men at det på sigt nok skulle løse 
sig. 
 
Endvidere havde der været opslag 
om, at der var en pulje med en pose 
penge, som klubberne kunne søge 
penge fra. Bl.a. til rekvisitter og der 
var stadig penge tilbage i denne 
pulje. 
Klubber i bueskydningslokalet 
(gymnastik og 3 bueskydnings-
klubber) blev af gymnastikken op-
fordret til i fællesskab at søge til et 
nyt gulv eller en renovering af det 
gamle, da gymnastikken ikke så 

godt kunne bruge det gamle slidte 
gulv. 

 
Nogle klubber kunne tænke sig at 
få et klublokale, men det er der ik-
ke udsigt til for tiden, da man i for-

Det største problem nok har været lokalflytningen for nogle 
af Grøndal centrets brugere.  

AF Hans Hansson (repræsentant for Lavia København  

Generalforsamling i  

Grøndal centret  

for året 2008.  

Fortsættes  
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vejen står og mangler lokaler til 
idrætten. Der er mange, der søger 
for tiden, så hvis man skal gøre sig 
forhåbninger om at beholde de tider 
man har, skal man udnytte sine ti-
der. 
Hvis man har behov for at holde 
klubaften/møde, kan man låne loka-
lerne 2, 3 og 4 vederlagsfrit, hvis de 
er ledige. 
 
Om fremtiden kunne 
de fortælle, at de 
havde kontakt til en 
arkitektgruppe, som 
havde lavet et forslag 
til om aktiviteter på 
Grøndal centrets om-
råde. Det var primært 
løbebaner, da der var 
mange brugere af 
Grøndal centret, der 
havde behov for op-
varmnings plads. 
 

Indendørs, har danserne søgt om 
udvidelse af deres lokaler, og det 
skulle være for egen regning. 
 
Der blev orienteret om, at vi lige 
skulle huske på, at centret ville blive 
brugt af det offentlige hvis en kata-
strofe skulle forekomme eller andre 
store begivenheder skulle løbe af 
staben. Så vil der blive lukket for 
træning. 
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